
26. Valg af nye medlemmer til alle lokaludvalg (2010-22220)
Indstilling til Borgerrepræsentationen om valg af nye medlemmer til samtlige lokaludvalg

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

at Borgerrepræsentationen udpeger de personer, som på repræsentantskabsmøder 1.
for samtlige lokaludvalg i perioden fra den 1. februar til den 11. februar 2010 blev 
indstillet som medlemmer henholdsvis suppleanter for lokale foreninger, 
organisationer og brugerbestyrelser til lokaludvalgene for indeværende 
valgperiode jf. bilag 1.

(Økonomiforvaltningen)

Problemstilling

I henhold til regulativerne for lokaludvalg, § 3, stk. 1, skal der efter kommunalvalget til hvert 
lokaludvalg vælges 23 medlemmer. 

Borgerrepræsentationen skal for indeværende valgperiode udpege de medlemmer og 1. og 2. 
suppleanter, der er indstillet til samtlige lokaludvalg af repræsentantskabsmøderne i de 10 bydele 
samt på Christianshavn og i Kongens Enghave Lokaludvalg.

Løsning

Der er i løbet af forrige valgperiode etableret 12 lokaludvalg i 10 bydele. Christianshavn, som er en 
del af Indre By Bydel, og Kongens Enghave, som er en del af Vesterbro Bydel, har deres egne 
lokaludvalg.

I medfør af ovennævnte bestemmelser i regulativerne for lokaludvalg skal der hvert fjerde år, efter 
der har været afholdt kommunalvalg, vælges nye medlemmer af samtlige lokaludvalg. 

På Borgerrepræsentationens møde den 14. januar 2010 blev overborgmesteren bemyndiget til at 
modtage navne på 1 medlem og 2 suppleanter til samtlige 12 Lokaludvalg fra hver af de 7 
kandidatlister, som er repræsenteret i Borgerrepræsentationen. Fristen for modtagelsen af navne blev 
sat til den 28. januar 2010. De politisk udpegede medlemmer skal have folkeregisteradresse i den 
bydel, hvor de opstilles, og de må ikke være medlem af Borgerrepræsentationen.

Overborgmesteren har indenfor fristen modtaget navne på et medlem til 11 af de 12 lokaludvalg fra 
hver af de 7 kandidatlister. Dansk Folkeparti har ikke kunnet stille med et medlem til Vesterbro 
Lokaludvalg. Derudover har overborgmesteren modtaget navne på i alt  27 suppleanter for de 
politiske medlemmer af samtlige lokaludvalg.

Udover de politisk udpegede medlemmer skal der indstilles medlemmer af lokale foreninger, frivillige 
organisationer samt brugerbestyrelser m.v. For hvert af de lokale medlemmer skal der vælges 2 
suppleanter.

Disse medlemmer indstilles til Borgerrepræsentationen af et repræsentantskab, som fastsættes efter 
lokale forhold. I kommissoriet for Lokaludvalg stilles der krav om, at de lokale medlemmer virker i 



lokalområdet men ikke, at de har bopælspligt.

Der har i perioden fra den 1. februar til den 11. februar 2010 været afholdt repræsentantskabsmøder i 
alle 10 bydele samt på Christianshavn og i Kongens Enghave.

Repræsentantskaberne besluttede på samtlige møder, bortset fra Vesterbro, at indstille 16 personer 
som lokale repræsentanter fra foreninger, brugerbestyrelser m.v. til lokaludvalgene. 
Repræsentantskabet for Vesterbro Lokaludvalg har på grund af den vakante plads fra Dansk 
Folkeparti indstillet 17 personer. Der er desuden indstillet navne på i alt suppleanter. De indstillede 
personer, deres suppleanter og de områder, som de repræsenterer, fremgår af bilag 1. Af samme 
bilag fremgår navnene og det politiske tilhørsforhold på de medlemmer, der er udpeget af 
partilisterne, på baggrund af Borgerrepræsentationens bemyndigelse af 14. januar 2010

Det foreslås, at Borgerrepræsentationen udpeger de medlemmer samt suppleanter, som blev indstillet 
på repræsentantskabsmødet for hvert af de 12 lokaludvalg i perioden fra den 1. til den 11. februar 
2010.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser

Claus Juhl

/Bjarne Winge
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